h **Extingueret. vt. et. i. i. h. f. d. e. m. i. s. s. u. s. sic fidei-**
i. i. l. cũ filius. s. heres. r. facit. i. de fun. i. l. r. et i. l. l. u. l. q̄bus. s. d̄na.
r. s. q̄ dotale. r. l. cũ tale. s. fi. r. l. demonstratio. et. i. i. l. l. u.
ci. s. q̄ quis. r. s. ciuib. r. l. cũ fili. s. heres. r. i. e. l. legati.

Proinde et si ticio decẽ q̄ mi-
chi seius debet legauero: nul-
lũ erit legatũ: esse enim debi-
tor debet. nõ r. si uiuus exegit
sem extingueret r. legatum. r.
si debitor maneret/ actioẽ ad
uersus eũ heres me? dũtaxat
prestare cogetur.

In alternatiua obligatiõẽ
si legatur qd̄ debetur cogitur
heres ad cedẽdũ: si legat vna
de rebus cogitur ad agẽdũ: si
legatur vtraq̄ res diuersis/ co-
gitur heres vtriq̄ satisfaccere
insolidum. **h. d. Bar.**

Si qd̄ ita stipulatus sit chũ
aut. x. vtrũ ego uelim? legauit
q̄d̄ ei debebat: tenebit he-
res ei? vt p̄stet legatario actio-
nẽ: electionẽ habituro? vtrum
stichus aut. x. persequi malit.
Proinde si stichum? legauerit
cũ ille ei stichũ aut. x. deberet:
incerti actio? legatario aduer-
sus heredes cõpetit: vt scribit
Jul. lib. xxxij. digestoꝝ per
quã actionẽ cõpellat heredes
experiri. r. si stichum? consecu-
tus fuerit/ prestabit ei. si. x. ni-
chil cõsequetur: fm quod erit
in arbitrio debitoris an sit le-
gatarius is cui stichus lega-
tus? est.

Quod si quis stichus aut
p̄aphilũ stipulat? sem
pronio stichus legasset: meuo

Quod si quis stichus aut
p̄aphilũ stipulat? sem
pronio stichus legasset: meuo
pulationẽ. vt nõ s. de cõdi. in debi. l. sed si me. s. i. et facit
s. loca. l. cum plures. s. messem.
n Si stichus hoc adiecto qd̄ michi debet vt ex supioꝝ:
bus p̄. s. q̄ nõ cogit heres stichũ redimere et prestare.
sciebat em̄ testator stichũ suũ nõ eẽ qd̄ legabat. vt in st. de
le. s. nõ solũ. **Rñ.** illõ q̄m̄ nullũ in eo vt. p. co. h. y. ab illõ
legare uidef. vt. s. eo. l. si domus. s. fi. r. l. seru. s. i. cuctus
ergo dubie p̄secutioẽ stichi legatus uideatur. vt r. ab. c.
de lit. aut. nunc si heres.
o Legatus. facit. i. i. l. l. f. ticius.

Quod si qd̄ aut p̄aphilũ. vtrũ ipe stipulator uellet
dẽnt soluta fieri idebita. vñ tenet. vt. i. i. l. q̄ duos. s. e. u. i.

nō habet electionē. tunc est res soluta p̄statu ei cui lega-
ta est: alteri nichil idēq; si soluat̄ testator. sicut et cū
stichū tñ legat̄ vni. vt. s. pri. et hoc est q̄ ex euentu et. vt. f.
ti. i. l. stichus. et argu. l. cum stichus. §. heres.

Actionē suā. i. actiōis cōmodū. idēq; meli⁹ dixisset ex
actiōez suā. vt. s. l.
pri. dixit. nō ḡ ce-
dit̄ actio: quia nō
fuit legatū qd̄ i sti-
pulanōe p̄tinet. et
facit. f. de li. leg. l. si
dānatus.

Pecunia. eiusq; depo-
sitarij.

Debitori. i.
depositario.
d. uti potest. sic
f. de doli excep. l.
dolo.

Debitorē. cō-
tra. f. ti. i. l. cū p̄. §.
d. dotalē. Sol. si de
ficii agat̄ i iudi-
ciū tenet̄ vt p̄edi-
cat. si non nō tene-
tur. sed tñ valet vt
heres actiones ce-
dat: vt ibi. et facit
f. e. l. si feruus. §. q̄
margaritā. et. f. ti.
ij. l. cū qd̄ decedēs
§. pater. et. f. l. pri.

Fideicomis-
sum. puenit.
vt. et. c. cō. de
le. l. i. §. cū em. et. f.
ti. i. l. impator. et. f.
et. ij. l. viij. et. l. cum
qd̄ decedēs. in p̄n.

Quod testō.
facit. f. de p̄.
ob. l. stipulatō ista
§. eū. et. l. eū q̄. et. f.
ti. i. l. plurib⁹. et
de duobus reis. l.
reos. §. i.

Reliq̄rat. i. l.
bonis dimisit.

Consecuturo.
ros. sic. s. de libe. et
posthu. l. si ita sit.
et de here. l. n. l. ins-
terdū. et. l. demēs.
et. l. si ita fuerit. et. f.
eo. ti. l. motuo. i. fi.

Fundum.
alij. si aut̄ eis
dē. dic vt. f. titu. l. l.
vnum. in p̄n.

Post. si aut̄
p̄mo dic vt. f. ad le-
gē fal. l. iij. et. f. de p̄di.
et demō. l. fūdū. et. s. eo. l. ser-
uo legato. §. i.

Propter defectum facilita-
tum et ppter falcidiā fit dimi-
nutio legatorum pro rata. B.

Apus iulianū lib. xxxij. di-
gestorū marcell⁹ notatis q̄ so-
la. xxx. reliquerat̄ ticio. xxx. le-
gavit. seio. xx. meuiō. x. massu-
rius sabin⁹ pbat ticiū. xv. seiu
x. meuium. v. cōsecuturos: ita
tamen vt ex his p̄ rata portio-
nis falcidie satisfiat.

Per legatū heredis nō au-
fertur dominiū legatario de-
functi. Bar. Iulia.

Fundū sub p̄ditōe le-
gatū heres p̄dēte p̄ditōe sub

p̄philuz: oneratus heres in-
telligitur: vt necesse habeat al-
teri a actionē suā: alteri estima-
tionē stichi aut p̄phili dare.

Debitor p̄t grauari onere
fideicomis. Bar. Iulia.

Pecunia fuerit depo-
sita ap̄ aliquē: eiusq; d̄
fidei commissum vt eam pecu-
niā p̄ter: fideicomissum ex re-
scripto diui pij debet: q̄si vi-
deat̄ heres rogatus remittere
id debitorē. Nā si pueniat̄ de-
bitor: ab herede: doli exceptio
ne vt p̄t: q̄ res vtile fideicomis-
sum facit. qd̄ cū ita se h̄yēt
ab omni debitorē fideicomis-
sum relinqui potest. Idem.

Fideicomissum qd̄ a le-
gatario relinquitur ita
demū ab eo debet: si ad lega-
tariū legatum peruenerit.

Qui relinq̄t decē nō videt̄
relinquere viginti. Bar. Iul.

Quod testamētō ticio et
seio decē dare iusserit
nullā hec verba recipiūt am-
biguitatē: vt dena dixisse vi-
deatur qui decem dixerit.

Qui excipit edificū videt̄
excipere solū in quo consistit in
dubio. et p̄ re legatā debet he-
redi p̄stari ius eūdi sicut ibat
testator. h. d. Bar.

Qui fundum excepto edifi-
cio legat: appellatiōe edificij
aut sup̄ficie significat: aut so-
lū quoq; cui edificū sup̄posi-
tū est. si de sola sup̄ficie exce-
perit: nichilominus iure lega-
ti tot⁹ fund⁹ v̄dicabitur: sed
exceptiōe doli mali opposita
p̄sequitur heres id vt sibi habi-
tare i villa liceat: in quo inerit
vt iter quoq; et actum⁹ in ea ha-
beat. Si vero solū quoq; exce-
ptū fuerit: fundus excepta vil-
la vendicari debeat: et seru-
tus ip̄o iure ville debeat:

Qui relinq̄t decē nō videt̄
relinquere viginti. Bar. Iul.

Qui excipit edificū videt̄
excipere solū in quo consistit in
dubio. et p̄ re legatā debet he-
redi p̄stari ius eūdi sicut ibat
testator. h. d. Bar.

Qui fundum excepto edifi-
cio legat: appellatiōe edificij
aut sup̄ficie significat: aut so-
lū quoq; cui edificū sup̄posi-
tū est. si de sola sup̄ficie exce-
perit: nichilominus iure lega-
ti tot⁹ fund⁹ v̄dicabitur: sed
exceptiōe doli mali opposita
p̄sequitur heres id vt sibi habi-
tare i villa liceat: in quo inerit
vt iter quoq; et actum⁹ in ea ha-
beat. Si vero solū quoq; exce-
ptū fuerit: fundus excepta vil-
la vendicari debeat: et seru-
tus ip̄o iure ville debeat:

Qui relinq̄t decē nō videt̄
relinquere viginti. Bar. Iul.

Qui excipit edificū videt̄
excipere solū in quo consistit in
dubio. et p̄ re legatā debet he-
redi p̄stari ius eūdi sicut ibat
testator. h. d. Bar.

Qui fundum excepto edifi-
cio legat: appellatiōe edificij
aut sup̄ficie significat: aut so-
lū quoq; cui edificū sup̄posi-
tū est. si de sola sup̄ficie exce-
perit: nichilominus iure lega-
ti tot⁹ fund⁹ v̄dicabitur: sed
exceptiōe doli mali opposita
p̄sequitur heres id vt sibi habi-
tare i villa liceat: in quo inerit
vt iter quoq; et actum⁹ in ea ha-
beat. Si vero solū quoq; exce-
ptū fuerit: fundus excepta vil-
la vendicari debeat: et seru-
tus ip̄o iure ville debeat:

M Repellere. f. ti. i. l. et p̄culo. et. s. eo. l. legatarius.
Sunt. sic in stipulatiōe. vt. f. de stipu. ser. l. i. §. cōmu-
nis seruus.

Pertinere. imovidef succedere p̄stitutio ad aufidiū
victorinū: et facere eū liberū. vt. C. si māci. ita fu. alie. l. ij.
et nemo p̄t face-
re et. vt. s. eo. l. ne-
mo. Rñ. imo testa-
tor potuit hoc fas-
cere. nec ob. d. l. ne-
mo. vt ibi not. vel
aliter refert p̄ce-
pit vt manumit-
tat: et tñ succedit
constitutio. an po-
tuit in ei⁹ volūta-
te: tñ nō valet vt
hic. et ar. s. de p̄di.
insti. l. p̄ba. ij. vel
certo modo pura
vidicta voluit fieri
manumissionē.
quo casu cessat cō-
stitutio. vt. f. de p̄.
ob. l. q̄rome. §. sta-
uius.